[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение № 2 к постановле​нию Правительства Камчатского края от 08.02.2010 № 67-П «Об установле​нии предельных (максимальных) и сниженных тарифов на перевозку пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчат​ского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в таблицу приложения № 2 к постановлению Правительства Камчатского края от 08.02.2010 № 67-П «Об установле​нии предельных (максимальных) и сниженных тарифов на перевозку пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчат​ского края» следующие изменения:

1) в пункте 4 части 1.1 раздела 1 цифры «10 610» заменить цифрами
«7 592»;

2) в пункте 58 части 1.2 раздела 1 цифры «10 610» заменить цифрами
«7 592»;

2) в части 2.1 раздела 2:

а) в пункте 1 цифры «8 580 » заменить цифрами «5 473»;

б) в пункте 8 цифры «10 610» заменить цифрами «7 592».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2016 года.
Губернатор Камчатского края

                       В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
	Ю.Н. Зубарь

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
	М.А. Суббота

	Министр финансов

Камчатского края
	С.Г. Филатов

	Министр экономического развития,

предпринимательства и торговли
Камчатского края
	Д.А. Коростелев

	Министр транспорта и дорожного

	строительства Камчатского края
	В.В. Каюмов

	Начальник Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края
	 С.Н. Гудин

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение № 2 к постановле​нию Правительства Камчатского края от 08.02.2010 № 67-П «Об установле​нии предельных (максимальных) и сниженных тарифов на перевозку пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчат​ского края»

Проект постановления Правительства Камчатского края разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2010 № 66-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению предприятиям воздушного транспорта субсидий в целях возмещения части затрат, возникающих в связи с перевозкой пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края».

По поручению Губернатора Камчатского края в проекте постановления пересмотрены сниженные тарифы на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края по маршрутам Петропавловск-Камчатский – Озерная, Козыревск - Ивашка с 1 апреля 2016 года.

Законом Камчатского края от 01.12.2015 № 710 «О краевом бюджете на 2016 год» сумма субсидий, предусмотренных на реализацию подпрограммы «Развитие воздушного транспорта» государственной программы Камчатского края «Развитие транспортной системы в Камчатском крае на 2014-2025 годы», составляет
429 358,6 тыс. руб. Принятие постановления потребует дополнительных бюджетных средств в размере 21 769,00 тыс. руб.
Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».

Проект постановления был размещен 14 марта 2016 года на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения в срок до 23 марта 2016 года независимой антикоррупционной экспертизы. По окончании данного срока экспертных заключений не поступило.
Исп.
Елена Александровна Панасевич
тел.: 42-03-65

Министерство экономического развития,

предпринимательства и торговли Камчатского края